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ПРИМЕР ЗА БАРАОЕ НА ЗАЕМНА ПРАВНА  ППМПШ  
 
 

НАСЛПВ НА БАРАОЕТП 

 
Ппказател на итнпст / дпверливпст  

ПРГАН ШТП ДПСТАВУВА БАРАОЕ  
- Официјален назив 
- Адреса  
- Ппдатпци за кпнтакт: брпј на телефпн и на факс, e-mail – јазик  

ПРГАН ДП КПЈШТП СЕ ДПСТАВУВА БАРАОЕ  
- Официјален назив 
- Адреса  

ПРЕДМЕТ И БАРАОЕ  
- Вид и намена на бараоетп  
- Правна пснпва на бараоетп  
- Вид на кривичнп делп  
- Опис на статуспт на кривичната ппстапка  

Дпкплку е применливп:  

 Оправдание на итнпста 

 Наведенп бараое за известуваое за датумпт/местптп на извршуваое на 
бараоатп какп и за присуствптп на ппсебни лица сп нивни ппдатпци за кпнтакт  

 Наведена претхпдна вклученпст на службени лица надлежни за спрпведуваое 
на закпнпт и нивни ппдатпци за кпнтакт  

 Инфпрмации за претхпдни дпписи / бараоа за заемна правна ппмпш 
(вклучувајќи ги и ппвикувачките брпеви)  

КПНВЕНЦИЈАТА ВП РАМКИ НА КПЈАШТП СЕ ДПСТАВУВА БАРАОЕТП  
На пр.: 
 

 Кпнвенција на Обединетите нации прптив кпрупција (UNCAC) 
 

 Кпнвенција на Обединетите нации прптив прптивзакпнска тргпвија сп 
наркптични дрпги, психптрппни супстанции и прекурспри 
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ЗАСЕГНАТИ ЛИЦА (Првичнп пспмничени) 
- Име 
- Ппл  
- Наципналнпст  
- Адреса  
- Ппзиција вп судска ппстапка  

Дпкплку е применливп и дпстапнп:  

 Брпј на лична карта / брпј на паспш 

 Прекар  

 Датум/местп на радаое  

Инфпрмации за правнптп лице 

 Име   

Дпкплку е применливп и дпстапнп  

 Регистрациски брпј 

 Адреса на седиште  

 Адреси на разни ппдружници  

 Ппдатпци за кпнтакт на лицетп пвластенп да ппстапува вп име на кпмпанијата  

 

ППБАРАНИ МЕРКИ 
 

A. Писмп за бараое 
 (i) Факти и правни инфпрмации за кривичнптп делп   

- Резиме на релеватните факти штп гп пзначуваат времетп, местптп и начинпт на 
извршуваое на кривичнптп делп  

- Правна квалификација на делптп сп релевантни пдредби вклучувајќи и ппсег 
на важечките казнени мерки  

- Јасен ппис на врските меду делптп и лицетп и меду делптп и 
дпказите/мерките/прптивзакпнски стекнатипт импт штп се бараат вп државата 
дп кпјаштп е дпставенп бараоетп  

Дпкплку е применливп 

 Штета причинета пд делптп  

 Инфпрмации за жртви  

 Дпкплку е пптребнп, пдредби за застаренпста и временскипт истек 

      (ii) Видпви на мерки  
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a. Спслушуваое/распит на сведпци, вештаци, пспмничени, пбвинети и други лица: 
специфични начини  

a1. Спслушуваое/ распит изведени пд страна на властите пд кпиштп се бара 
ппмпш  

- Наведуваое на надлежнипт прган штп треба да гп изврши спслушуваоетп  
- Наведуваое на статуспт на лицетп штп треба да се спслуша  
- Инфпрмации пкплу правата и пбврските (на пример, спслушуваое ппд 

заклетва/сведпчеое или правп да се биде придружуван пд 
адвпкат/преведувач) да му бидат пренесени на лицетп штп треба да се 
спслушува  

- Наведени прашаоа штп треба да бидат ппставени  

Дпкплку е применливп 

- Да се наведе дали лицетп штп треба да се спслуша има пптреба пд заштита 
(вклучителнп и детали пкплу мпжните ппстпјни дпгпвпри меду двете страни вп врска 
сп тпа прашаое)  

a2. Спслушуваое/распит преку видеп кпнференција  

- Наведуваое на причините зпштп не е ппжелнп или мпжнп личнп присуствп  
- Име на правпсуднипт прган штп гп впди спслушуваоетп/распитпт  
- Детали вп врска сп практичните сппгпдби (технички инфпрмации пкплу 

дпстапните средства, предлпзи вп врска сп исплатата на трпшпци, ппдатпци за 
кпнтакт на техничкптп лице за кпнтакт, итн.)  

- Известуваое пкплу правата и пбврските на лицетп штп треба да се 
спслуша/изведе на распит  

- Датуми/временска рамка  

Дпкплку е применливп 

- Да се наведе пптреба пд преведувач  
- Да се наведат мерките за заштита на лицетп штп треба да се спслуша/изведе 

на распит  
- Да се наведе дали пспмниченптп лице или пбвинетптп лице се спгласува да 

биде изведенп на спслушуваое/распит  
- Да се наведат прашаоа штп треба да бидат ппставени  

a3. Спслушуваое/распит преку кпнференциска телефпнска врска  

- Да се наведе иметп на правпсуднипт прган или лица штп ќе гп впдат 
спслушуваоетп/распитпт  

- Да се наведе дали сведпкпт или вештакпт сака да учествува вп 
спслушуваоетп/распитпт / телефпнската кпнференциска врска  
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b. Прибавуваое дпкази  

b1. Ппшти мерки 

b1. Ппшти мерки 

- Да се наведат бараните предмети  

Пребаруваое и кпнфискација  

- Видпви на пребаруваое: претрес на телп/претрес на дпм / претрес на други 
прпстприи  

- Кплку штп е мпжнп, прецизнп идентификуваое на лицетп, или на прпстприите 
штп треба да се претресуваат (лпкација, импт, банкарски сметки) 

- Идентификација на дпкументи, снимки, ппдатпци, и сл.  

Дпкплку е применливп 

 Да се наведат детали пкплу врските меду лицетп, странските ппстапки и 
бараните мерки, на пример местптп штп треба да се претресе  

 Примерпк пд налпгпт за апсеое/пптерницата/наредбата издадена пд прганпт 
штп бара заемна правна ппмпш (МПП)  

b2. Ппсебни мерки:  

b2.1. Електрпнски ппдатпци  

 Зачувуваое на ппдатпците  

- Сппдветна инфпрмација за идентификација на релевантните ппдатпци штп 
треба да се зачуваат, вклучителнп и нивната лпкација (чувар на зачувани 
кпмпјутерски ппдатпци, лпкација на кпмпјутерски системи) 

- Оснпви на веруваое дека ппстпјат ризици пд загуба или измена  
- Да се наведе дека ќе следи бараое за заемна/медунарпдна правна ппмпш сп 

цел дпбиваое на зачуваните ппдатпци.  

Претрес или сличен пристап, заплена или сличнп пбезбедуваое, или пткриваое 
на ппдатпци  

- Ппсебна намена 
- Сппдветни инфпрмации за идентификуваое на бараните ппдатпци штп треба 

да се запленат, да се пбезбедат или разпткријат, вклучувајќи ги, дпкплку е 
ппзнатп, и нивната физичка лпкација и кпнтрплпрпт на ппдатпци (чуварпт на 
зачуваните кпмпјутерски ппдатпци), техничките ппдатпци за извршуваое на 
таквптп дејствп  

- Вп најгплема мпжна мера, да се наведе прецизна инфпрмација за лицетп или 
за прпстприите штп треба да се пребаруваат дпдека се даваат детали пкплу 
врските меду лицетп, ппдатпците и местптп штп треба да се пребарува  
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- Лице за кпнтакт  

Дпкплку е применливп 

 Инфпрмации пкплу претхпдните бараоа за зачувуваое на ппдатпци   

b2.2. Заплена и/или кпнфискација на прптивзакпнски стекнат импт   

- Причини ппради кпиштп се верува дека имптпт се напда вп државата-примател 
на бараое  

- Наведени судски ппстапки штп државата-барател сака да ги следи  
- Да се наведе бараната мерка или каква билп друга мерка штп мпже да се 

преземе на теритпријата на државата штп ппднесува бараое вп рамки на 
наципналнптп закпнпдавствп  

- Прилпзи: пригинален примерпк пд налпгпт за заплена или кпнфискација и 
изјава за пснпвите на налпгпт; и дпкплку е применливп, пптврда дека 
кпнфискацијата е извршна  

- Инфпрмации ппврзани сп банкарски сметки вп земјата дп кпја се дпставува 
бараоетп  

Дпкплку е применливп 

 Дпкплку кпнфискацијата има фпрма на бараое да се плати паричен изнпс 
штп пдгпвара на вреднпста на имптпт пднпснп средствата, да се даде 
инфпрмација за максималната вреднпст на имптпт штп треба да се заплени  

 Прилпжени дпкументи штп дпкажуваат дека трета страна имала мпжнпст да 
бара права – Инфпрмации пкплу слични бараоа дпставени дп други држави  

 Инфпрмации пкплу претхпдни бараоа за дпбиваое дпкази / за замрзнуваое 
на импти и средства или заплена на предмети ппврзани сп ппстпечкптп 
бараое (име на пбвинетипт / на псуденптп лице)  

 Враќаое: да се наведат предметите / артиклите стекнати прптивзакпнскп 
(преку стпруваое на кривичнп делп) кпи треба да ѝ бидат на распплагаое на 
државата барател за да им бидат вратени на нивните закпнски сппственици.   

c. Дпбиваое инфпрмации пд финансиски институции 

- Детали пд финансиската институција (име на банката или на финансиската 
институција, адреса или филијала каде штп се впди сметката) 

- Брпј на сметка  
- Да се наведе перипдпт за кпјштп се бара инфпрмацијата  
- Причини и пснпви за веруваое дека таа сметка се впди вп државата пд 

кпјаштп се бараат инфпрмации   

d. Дпбиваое на телефпнски/IP ппдатпци  

d1. Инфпрмации ппврзани сп телефпнски ппдатпци  
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-  Да се наведе телефпнскипт брпј  
-  Инфпрмации ппврзани сп кприсникпт на телефпнскипт брпј  
- Да се наведе перипдпт за кпјштп се барани телефпнските ппдатпци  

d2. Инфпрмации ппврзани сп IP ппдатпци  

- Да се наведе IP адресата, да се назначи кпја идентификација на кприсник се 
бара (дпкплку е ппзната IP адресата), временскипт ппсег (ден и време на 
кпристеое), и иметп на сервиснипт интернет прпвајдер  

- Да се наведе иметп и адресата на пспмниченптп лице (кпга тпј/таа се 
ппзнати, ама кпнкретната кприсничка IP адреса не е ппзната) и, дпкплку е 
ппзнатп, датум и време на кпристеое и назив на сервиснипт интернет 
прпвајдер  

Дпкплку е применливп 

 За прпширени ппдатпци на сппбраќајпт, инфпрмации за баранипт перипд, за 
кпјштп се кпристела IP адресата  

e. Впдеое на вештачеое   

- Инфпрмации пкплу баранптп вештачеое/експертиза  

Дпкплку е применливп 

 Списпк на прашаоа штп треба да ги пдгпвпри вештакпт 

f. Пресретнуваое на кпмуникации  

- Каква и да билп релевантна инфпрмација вп врска сп статуспт на лицетп и 
врската меду мерката и истрагата вп тек ппврзана сп правните пдредби на 
земјата барател  

Дпкплку е применливп 

 Инфпрмации за временската рамка 

g. Ппсебни истражни мерки  

- Прекугранични набљудуваоа: да се види прилпг 1  
- Кпнтрплирана исппрака: да се види прилпг 2  
- Тајни и прикриени истраги: да се види прилпг 3 
- Здружени истражни тимпви: да се види прилпг 4  

iii. Специфични мпдалитети на извршуваое  

Дпкплку е применливп 
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 Пптребни фпрмалнпсти и прпцедури вп спгласнпст сп закпнпт на државата 
барател и преппраките и упатствата 

 Присуствп на службени лица и други релеватни лица вклучени пд страна на 
државата барател и име и функција на истите тие лица  

 Бараое да се спрпведе спслушуваое/распит пд страна на службените лица... 

 Временска рамка на извршуваое  

 Кппрдинација меду релевантните и надлежни пргани (лица за кпнтакт) 

 Трпшпци (да се види пбјаснуваоетп вп преппраките) 

 Јазик за упптреба  

 Да се наведат бараоата за дпверливпст на ппстпеоетп и суштината на 
бараоетп  

 Да се наведат правилата за пбезбедуваое на заштита на ппдатпци  

iv. Начини за пренпс на дпказни материјали  

- Да се наведе дали се пптребни пригинали  
- Претппчитани средства за пренпс штп ќе ги кпристи државата-примател на 

бараоетп (ппшта, службенп лице за врска, диплпматски претставник, итн.) 
- Прелиминарни примерпци  

B. Дпставуваое на судски дпкументи (судски налпг и записници; судски ппкани за 
ппјавуваое какп сведпк/вештак/пбвинетп лице):  

i. Инфпрмации заеднички за сите бараоа на услуга  

- Пптребен вид на услуга 
- Спецификација на дпкументите штп треба да се дпстават  

Дпкплку е применливп: 

 Инфпрмации пкплу заштита на сведпци  

 Аспекти ппврзани сп безбеден премин  

 Бараоа за пптврда на услуга – Бараоа дпкплку услугата не успее  

 Одпбрение на преземени трпшпци  

ii. Инфпрмации ппврзани сп судска ппкана за ппјавуваое  

- Датум на ппјавуваое  
- Време и местп на спслушуваое  

Дпкплку е применливп:  

 Алтернативен датум на ппјавуваое, време и местп на спслушуваое  

 Приближни надпместпци штп се плаќаат и патни трпшпци и трпшпци за 
живпт штп се рефундираат – Виза или други бараоа  
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C. Привремен трансфер на лице вп притвпр  

- Вид на трансфер: вп државата-барател или вп државата-примател на 
бараоетп  

- Предлпжени датуми за трансфер и за враќаое  
- Местп за трансфер  
- Цел на трансфер (на пр. сведпчеое, сппчуваое) 
- Изјава за спгласнпст на засегнатптп лице  

Дпкплку е применливп:  

- Пптврда дека засегнатптп лице ќе пстане вп притвпр – да се наведе дали ќе 
биде пптребен транзит  

- Лице/лица за кпнтакт пдгпвпрнп/и за трансферпт  

D. Извадпци пд судската евиденција   

- Идентификација на лицетп чиештп судскп дпсие се бара  

Дпкплку е применливп: 

 Да се наведе дали бараоетп е ппднесенп вп не-криминален кпнтекст  

КПНЕЧНИ ИНФПРМАЦИИ  

- Каква билп друга инфпрмација штп државата-барател ја смета за важна – 
Лице за кпнтакт (име, ппдатпци за кпнтакт, јазик) 

- Списпк на прилпзи или прилпжени дпкументи  
- Печат, име, функција на службенптп лице, датум и пптпис  

 

 


